
長 建 産 発 第 ３ ８ 号 
令 和 ２ 年 ７ 月 １ ７ 日 

 
 
会 員 各 位 
 
 

長崎県建設産業団体連合会     
会 長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］     

 
 
令和２年７月豪雨に伴う応急復旧工事等の優先的かつ円滑な実施等について 

 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、令和２年７月豪雨により、工事目的物等の損害や工事現場の状態の変動

により工事を施工できない事態が発生する中、被災地域では当面災害復旧対策を

優先して行うことが必要となることから、現在施工中の工事及び被災地における

応急復旧工事等の取扱いについて、別添のとおり、国土交通省から地方公共団体

宛に通知した旨、全国建産連を通じ国土交通省不動産・建設経済局建設業課長よ

り情報提供がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 


